(15) res immobili—detur, ed. Schf.

(16) cuius, ed. Nbg. Schf.

(17) creditor ita accipere, faltan en ed. Schf.

servientium. Sit tamen ea (1) res mediocris inter ceteras, inspecta ipsius qualitate et quantitate et onere. Et is creditor hic (2) intelligatur, qui quod credidit probat in utilitatem divinae domus processisse.

AUTHENT. de non alienandis aut permutandis.
§ *Sicut autem. (Nov. 7. cap. 12.)—Sicut alienatio rerum ecclesiae interdicitur, ita prohibetur, ne qua sterilis ei detur possessio, aut alioqui (3) onerosa, velut (4) fiscalium nomine vel onere (5).*

AUTHENT. de non alienandis aut permutandis.
§ *Quia vero cognovimus. (Nov. 7. c. 11.) et AUTHENT. de alienat. et emphyt. § Et quoniam. (Nov. 120. c. 7.)—Multo magis prohibetur ipsius monasterii alienatio, qua redeat in antiquum statum et secularis usum.*

AUTHENT. de alienat. et emphyt. § Oeconomis.
(Nov. 120. c. 5.)—Quibusunque modis hoc ius (6) aliis permittitur, interdicitur certis personis res huiusmodi accipere, ut oeconomio eiusque cognatis (7). Alioqui bona eorum et oeconomorum et ordinatorum, quibus coniuncti sunt, post mortem eorum (8) pervenient ad ecclesiam, de qua rem accipiunt.

AUTHENT. de non alienandis aut permutandis.
§ *Quia vero Leonis. (Nov. 7. c. 5.) et AUTHENT. de alienat. et emphyt. § Si vero praeter haec. (Nov. 120. c. 11.)—Qui res iam dictas non gratuito alienationis titulo extra formam legis accepit, rem quidem cum omni incremento medii temporis restituat; eius autem quod dedit, nullam actionem contra venerabilem locum, sed adversus eum, qui alienavit, habet. Donatarius autem et rem cum omni causa (9) et fructum (10) restitutus, et aliud tantum. Creditor quoque, restituta re pignorata, crediti actionem contra solum pignoris (11) datorem (12) habeat. Emphyteus acceptor et ab ea cadat, nec quod dedit repetat, imo statim solvat, quod soluturus esset uno quoque anno (13), si iure contraxisset. Sed melius dicitur, omnimodo denegandas esse actiones huiusmodi acceptori.*

AUTHENT. de alienat. et emphyt. § Si vero quae-dam sunt. (Nov. 120. c. 1.)—Si quas ruinas habent memoratae divinae domus, quas reaedicare non valent, et hae in emphyteusin dentur perpetua, emphyteuta usuro materia habitationis (14) depositae domus (15), ut pensio diminuatur, in tertiam

to, que nada se ha hecho en este negocio en daño de la divina casa. Mas no habiéndose encontrado comprador, apreciada estrictamente la cosa, désele en pago al acreedor, habiéndose añadido en el precio una décima parte de la total estimación, mediando el consentimiento del ordenador y de la mayoría de los que allí moran. Pero sea la finca de las medianas entre las demás, consideradas su calidad, y la cantidad y la carga. Y en este caso considérese acreedor á aquel que prueba haberse convertido en utilidad de la divina casa lo que él prestó.